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Sei pannell di lana di roccia

Larghezza ed allezza 2,500x1,200 m

Suparficie lotale

ROCKWOOL ITALIA SPA
Via Londonio, 2 - 20154 - Milano (M)
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Rapporto di prova n®  549R01/11

eterminazione della resistenza alla pioggia batiente dei sistemi di pareti esterne sotto
pressione di aria pulsante UNI EN 12865{2003

- Condizioni ambientali di prova:

- Schema di procedura di prova:

Temperatura: 23,3 *C
Umidita: 46,7 % UR.
Pressione atmosferica: 102,3 kPa
i
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- Foto del campione sottoposto a prova: I .

- Procedura utjlizzata:

- Macchine attrezzature utilizzate:
- Descrizione della prova:

- Condizionamento:

- Mote:;

- Data della prova:

ROP.PRO, BRGS0 Rev, 00 del 2008-01-07

Bancm prova Holten tipo VHE.
La prova & siata eseguitz in conformitd alla norma UNI EN
12B65(2003).

La prova & stata effettuta ad una temperalura pari a (23£5)"C.

2011-08-23
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Rapporto di provan® S549R01/11

Determinazione della resistenza alla pioggia battente dei sistemi di pareti esterne sotto
pressione di aria pulsante UNI EN 12865(2003)

S——

- Condizioni ambientali di prova:  Temperatura: 23,3 ¢
Umidita: 467 % UR.
Pressione atmosferica; 1023 kPa

- Peso del campione prima della prova; 13,80 Kg

- Peso del campione dopo la prova: 14,57 Kg

- Risultati della prova

- Pressione limite di tenuta all'acqua; 1050 Pa

- |l camplone di prova non presanta infiltrazion

- Dettaglio della prova Sono stall posti in verticale sel campioni di lana di roccia di
dimensione di 1000 X 600 mm , completamente espotli ad un getto
d'acqua nebulizzata secondo la norma d test. Attraverso une strato
trasparente in policarbonato é stata verificata 'eventuale
infitrazione d'acqua. || policarbonato @ stato rinforzato per
mantenere [a varticalita dei pannelli,

- Data della prova: 2011-08-23

ROP.PRO. 9990 Rov. 00 del 2009-01-07 Paglng 3 ai 3




Ventirock Duo

Isolamento di facciate ventilate

DESCRIZIDNE

Parhiallo rigido in lne di roccie non rivestitc o doppe densis, per MNeole:
mianto tarmico, scustico e la eloismazze n ceso di incendio

Farminte 1O00wE00 mm.

APPLICAZIOMN
laolamianto di feocinte st

VANTALE

-~ Comportamonto of haoon: § pannelio, incomiuntitvio, non cortrbusee
nFlncondio m, me vions apposts o fiemene Bber, non e b fumo
nib poses, Vertirook Duo sita 8 prvenio be propsgasions del fuoc,
OGRS ounornmnn in prosores o unintoroapeding vertletn

« Annhbaen olle ntemperse; groeso slin pressnes 3 one crosts supecs
clile pli denss, | peanelo Ventrook Doao resinte of aronag ded nogun
plovana o del wantn, non aasnndi BogRets o fenbmes d eframenin

= Fotlth di Installindone: s doppls et del prodotto e peakourn roes-
sborize [crosn superficiolo doel pennatio] o Seesddin [Eroto rferioro del
purnnmllo), rendervdone facie o spevais o poss

= fnsortimantn ecunloo b pruttues o celo pportn dolin mne & roocn
contribulscs sgnliicativaments al migorenisnto debs premtason ke
uolang dalle porets n oul | peonelio e instalisto

= Promanoni temiche || prodoto, depondds in w'amps pemme o
spassor (fino 8 200 mim], prars sl velors & conduciles cormete o
ronlizmrm chivsurn Bl slils resEisnm Wi, germntando un ot
i pomiort abtatho Invenalke od ostho

= Parmaootdicd nl vapore. I pennelio, grase sd un velore dip pen o 1. con
sants ol resdlrrare pacchett di chivsers "resprent’™,

- Bmabilitd al'urmickch: s prestarion| del pennalio non sono nfuereso dala
candidon! igrometriche delf amblento.

OSSN CEERA

lealamento di feocwte vantdate

FPousonara | pannoll Vontirock Due sida suporfico eatorna dalla poreto
perimetrnle. prostonde particolsre attangona effinchd slanc ben acco
wtotl trm oro b fesocd alle peretn retrostaats con appositl theeell

| pannedi correttamants inetedot! pronancana || leto o danalth oupenors,
coretterzaato dals sorfies "TOP ROCKWOOL", volts varan Mintercepoed|-
na vntints |eetarno)

Al B & metarn Mneorgerces di port tarmicl ed aousticl, | pannedi dovran:
no esantn nocontat con mntrama cura alla staffe d fssagglo (precaden
Lsrniontn sncomts sl mura), che costitascona, asskema st profik mazollio),
I sty 3 aupporto dol poremanto eaterno,

Il prodetis & inolore dspondis oon Mestiments in virlo minerals nero sverse funsone estetica (Vantirock Oun AR

Entrambi | prodott, Ventirock Duo a Yentirook Duo FB1, sono in fase d ceraficanone, saranno deponibel & partire da Nowembes 2011,
Per ulterion informiezion) contettere | nostn uific commerciel

Classe di reazione al fuoco b Al - UMEN 135011
Conduttivits termice dichisrata ky 0035 WA (k) U EN 12887, 12539
Coefficianta di resistanzs alle diffusions

i vapore 8 1] 1 - LUMEEN 12088
Calore spection 8; 1080 37 k] LIt EN 42524
Dangita [dopps duﬁﬂ] . p 70 orea [115/40) kg LINIEM 1802

Spessore [mm)]
Fesistenza termica H:r R W 1.70

455
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